

Protokół nr 21/08

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 5.05.2008 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz goście zaproszeni wg załączonych list obecności.

Do przesłanego radnym porządku obrad uwag nie wniesiono, program został przyjęty
jednogłośnie.

Ad. 1

Przew. Rady- odczytał pismo radnej Tokaruk odnośnie rezygnacji z funkcji Przewodniczącej
Komisji Gospodarki i Budżetu i wyraża wolę pracy w Komisji Oświaty i Zdrowia.

Radna Kupczak- zapytała czym ta rezygnacja została spowodowana, czy się radnej Tokaruk
nie podoba.

Przew. Rady- podkreślił, że się podoba ale chce pracować w Komisji Oświaty i Zdrowia.

Radna Markowska- na początku miała możliwość wyboru, teraz też by nie chciała pracować
w Komisji oświatowej a tam jest.

Przew. Rady- w sytuacji kiedy radny Sulima zrezygnował z funkcji Przewodniczącego
Komisji Oświaty i Zdrowia pojawił się problem powołania kogoś na to stanowisko. Radna
Tokaruk zaproponowała, że zrezygnuje z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i
Budżetu i przejdzie do Komisji Oświaty i Zdrowia. Mam ochotę zaproponować Ją na
Przewodniczącą tej Komisji.

Radny Giergiczny- nie ma samej zainteresowanej, dobrze byłoby aby wyjaśniła nam taki tok
postępowania.

Przew. Rady- złożyła to na piśmie formalnie można dyskutować na ten temat.

Doszła radna Tokaruk- obecnych 13 osób.

Radna Kupczak- ponowiła zadane wcześniej pytanie dlaczego rezygnuje z pracy w Komisji
Gospodarki i Budżetu i chce przejść do Komisji Oświaty i Zdrowia.

Radna Tokaruk- wyjaśniła, że ze względu na to co robiła do tej pory i wykształcenie lepiej
się sprawdzi w Komisji Oświaty i Zdrowia.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Radna Markowska- poinformowała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu.

Przew. Rady- to Pani wola.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego
Komisji Gospodarki i Budżetu.

Projekt uchwały w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i
Budżetu został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za, 1 głosie przeciw, 2 głosach
wstrzymujących.

Ad. 2

Przew. Rady- zgłosił kandydaturę radnego Adama Stelmacha na funkcję Przewodniczącego
Komisji Gospodarki i Budżetu.

Radny Stelmach- wyjaśnił, że wyraża zgodę i robi to w drodze wyjątku, ponieważ nie wie
czy się wywiąże gdyż z budżetem od dawna nie miał do czynienia, poza tym dużo wcześniej
zgłaszał wnioski aby go zapraszać na forum jednak tak się nie działo i do tej pory
zaproszenia pozytywnie nie są rozpatrywane.

Ranga tej Komisji jest znacząca, w gestii tej Komisji problemów jest bardzo dużo, inaczej
widzi dotychczasową pracę Rady, aby komisje osobno pracowały tematycznie, według planu
a w razie uzgodnień stanowisk spotykały się na wspólnych posiedzeniach. Uważa, że się
angażuje, na ostatnie posiedzenie rady sołeckiej też nie został zaproszony, traktowany jest jak
per noga.

Wyszła radna Markowska- 12 obecnych.

Przew. Rady- podkreślił, że wyjaśniał już temat nie zawiadomienia go o radzie sołeckiej i to przyjął a w tej chwili ponownie podnosi temat.

Radny Sulima- podkreślił, że wykształcenie i doświadczenie radnego Stelmacha predysponują Go bardziej na Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia.

Radny Stelmach- temat wyjaśniał już wcześniej, że nie chce pełnić funkcji tej Komisji z uwagi na to, że córka jest Dyrektorem ZSS, on też jest związany z oświatą.

Innych propozycji na funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu nie wniesiono.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 10 głosach za, 2 głosach wstrzymujących, Radna Markowska nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. 3

Przew. Rady- odczytał pismo radnego Ułana będące akcesem do pracy w Komisji Gospodarki i Budżetu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Gospodarki i Budżetu.

Projekt powyższej uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 4

Przew. Rady- zgłosił radną Annę Tokaruk na Przewodniczącą Komisji Oświaty i Zdrowia.

Przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania na Przewodniczącą Komisji Oświaty i Zdrowia, który został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za, 4 głosach wstrzymujących, radna Markowska- nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. 5

P. Beata Lupa- Dyrektor ZSS przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości punktu w jednostce organizacyjnej Zespół Szkół Samorządowych w Ciepłowodach dla pracowników nie będących nauczycielami.

Poinformowała, że na podwyżki są zaplanowane środki w budżecie o wskaźnik 4%.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośny.

Ad.6

P. Wójt- Konkurs na Kierownika SPZOZ został rozstrzygnięty negatywnie, dlatego, że nie było kandydatów, choć jak podkreślił nie miał obowiązku go ogłaszać ale zrobił to ze względu na możliwość zainteresowania i udziału szerszego gremium. P. Pięta złożyła rezygnację końcem kwietnia. Po rozmowie, Pani Bogumiła Kolkowska- Zawada została Kierownikiem SPZOZ. Na dzień jutrzejszy przewidział rozmowę roboczą nt spostrzeżeń. W najbliższych dniach zwoła Radę Społeczną. O kilka słów spostrzeżeń po pierwszym dniu pracy, poprosił Panią Kierownik.

P. Kolkowska- poinformowała, że w pierwszym dniu pracy zapoznała się z dokumentacją, z planem finansowym przygotowanym przez poprzedniczkę, statusem, umowami zewnętrznymi, które funkcjonują w obecnym kształcie. Ma pewne przemyślenia ale wymagają wnikliwej analizy. Sprawy kadrowe, umowy z lekarzami, urlopy zaległe pracowników, które też sukcesywnie będą wykorzystywane, choć powinny być już w I kwartale wykorzystane. Na stronach funduszu udało się sprawdzić jak wygląda ilość zdeklarowanych pacjentów. Stwierdzić musi, że w przedziałach wiekowych tak jak się to rozlicza mamy minusy czyli tak jak by sukcesywnie ubywało tych pacjentów. Posiada 30 letni staż w służbie zdrowia, ma kontakty z lekarzami. Przeprowadziła rozmowy z 3 lekarzami, czeka na przemyślenia. Argumentem podjęcia przez nich tutaj pracy jest strona finansowa.

Przeanalizowała przedstawiony plan , i trzeba będzie poszukać oszczędności aby była możliwość więcej zapłacić lekarzowi.

Za wszelką cenę zrobi zabiegi aby pozyskać lekarza

P. Wójt- czy skala tych urlopów dotyczy wszystkich pracowników.

P. Zawada- potwierdziła, że tak, dotyczy pracowników zatrudnionych na umowy o pracę.

Sprawy różne.

P. Wóźniak- sołtys wsi Tomice- zgłosiła potrzebę ustawienia znaku ograniczającego prędkość na odcinku wjazdu od Szklar do skrzyżowania we wsi.

Sołtys Giergiczny- zapytał czy podpisano umowę z energetyką, bo zgłoszone już dużo wcześniej lampy dalej nie świecą.

P. Wójt- wyjaśnił, że interweniowano ale bezskutecznie, mają na to wg rozporządzenia określony czas.

Radna Witek- zgłosiła taki sam problem w Dobrzeniach.

Radny Giergiczny- zapytał o interwencję w sprawie kabli telefonicznych.

P. Wójt- wyjaśnił, że zostało to zgłoszone z informacją, że istnieje zagrożenie życia.

Radna Motylewicz- zapytała o możliwość ustawienia pojemnika na szkło we wsi Stary Henryków i na plastik na dolnej drodze we wsi.

P. Wójt- wyjaśnił, że ciężko z organizacją w ZWiK Ziębice, zaproszą Pana Kierownika na spotkanie, gdyż deklarował nam takie pojemniki.

Radna Kupczak- zapytała o pojemniki na szkło.

Zawsze jest możliwość zmiany firmy obsługującej i to trzeba będzie zasygnalizować firmie obsługującej. Innego bezpośredniego przełożenia na nich nie mamy.

Radny Sulima- podkreślił, że ma rozeznanie, są dużo tańsze firmy, jest znaczna różnica a ponadto mają dużo lepsze kubły plastikowe. Gdyby było zainteresowanie mieszkańców to są w stanie podpisać umowy.

P. Wójt- sprawę można rozpatrzeć indywidualnie, to, że obsługuje nas firma z Ziębic to nie obowiązek odgórny.

Radna Kupczak- zapytała czy nie można załatwić do każdego kubła 3 worki na segregację śmieci, na przykładzie innych gmin.

Przew. Rady- z informacji jakie posiada, to mają wprowadzić i rozdawać te worki za darmo od maja.

Radny Sulima- ludzie nie mają świadomości, że to umowy indywidualne, gdyby była oferta korzystniejsza z innej firmy to na pewno każdy by skorzystał.

P. Wójt- nie może się angażować w coś za co mieszkańcy odpowiadają finansowo.

Zawsze można uruchomić procedurę zmiany obsługującego, trzeba namówić inne firmy do rozwieszenia swoich ofert.

Poinformował o konkursie na najładniejszą zagrodę w gminie Ciepłowody, chętni mogą składać deklaracje, szczegóły u P. Grażyny Hyla. Informacja będzie przekazana do sołectw. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza